
   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ ЧОЙСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ВЕРХ-ПЬЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
двадцать шестой сессии четвёртого созыва 

 
22 августа 2022 г.                            с. Ускуч                                              № 26-4 
 

О внесении изменений в Устав муниципального образования  
Верх-Пьянковское сельское поселение Чойского района  

Республики Алтай 
 

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Верх-Пьянковское 

сельское поселение, Сельский Совет депутатов Верх-Пьянковского сельского 

поселения 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в Устав Верх-Пьянковского сельского поселения следующие 

изменения и дополнения: 

1) статью 7 изложить в следующей редакции: 
«1. Муниципальный контроль осуществляется в рамках полномочий 

органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения. 

2. Отношения по организации и осуществлению муниципального 

контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации». 

3. Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при 

наличии в границах сельского поселения объектов соответствующего вида 

контроля. 

4. Порядок организации и осуществления муниципального контроля 

устанавливается положением о виде муниципального контроля, 

утверждаемым Советом депутатов.»; 
 
2. Направить настоящее Решение  на государственную регистрацию в 

течение 15 дней со дня его принятия. 

3. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, 

вступает в силу со дня его официального обнародования. 
 

 

Глава Верх-Пьянковского сельского поселения  

Чойского района Республики Алтай                                               С.А.Ширяева 

 


